
Wijziging Huisvestingsverordening gemeente Drechterland 2015

Besluit van de gemeenteraad

Zaaknummer: 646370

 

De raad van de gemeente Drechterland;

 

Overwegende dat,

 

- Het Rijk per 1 juli 2017 de van rechtswege voorrang van vergunninghouders schrapt uit de Huis-

vestingswet;

- De keuze om vergunninghouders direct te kunnen bemiddelen op de woningmarkt daarmee komt

te liggen bij individuele gemeenten;

- Dat in de regionaal afgestemde Huisvestingsverordening Drechterland de voorrang kan worden

geregeld;

- Dat daarmee in feite de bestaande praktijk blijft voortbestaan, en er dus van een continuerend

besluit sprake is;

- Dat het gelet op het kunnen uitvoeren van de gemeentelijke taakstelling om vergunninghouders

te huisvesten, directe bemiddeling nodig is;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 april 2017

 

besluit:

 
I. de Huisvestingsverordening Drechterland 2015 als volgt te wijzigen:

 

Artikel 2.5 Directe bemiddeling, komt als volgt te luiden:

 

Directe bemiddeling en huisvesting met voorrang wordt verleend aan een woningzoekende die

buiten zijn schuld in een dusdanige situatie verkeert, dat hij op korte termijn andere woonruimte

behoeft.

 

Voorwaarde hierbij is dat de woningzoekende:

- behoort tot de groep vergunninghouders overeenkomstig de voor de gemeente geldende

taakstelling, behoudens in die gevallen dat burgemeester en wethouders daarin op andere

wijze hebben voorzien, ofwel

- behoort tot de groep personen die verblijven in een blijf-van-mijn-lijfhuis.

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 juli 2017.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Drechterland in zijn openbare vergadering van 22 mei

2017.

De raad voornoemd,

de griffier,

J.N.M. Commandeur

de voorzitter,

M. Pijl

Nr. 102006

GEMEENTEBLAD 15 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Drechterland

Gemeenteblad 2017 nr. 102006 15 juni 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0035303&z=2017-01-01&g=2017-01-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0035303&z=2017-01-01&g=2017-01-01

